itaque tarn presens etas, quam futura posteritas, quod vego ad releuan- 

das penuriosas necessitates venerabilium in Christo domnarum, abba- 

tisse et conventus monasterii in Gbnterftal, ordinis Cisterciensis, Con- 

stantiensis diocesis, decimam tarn frumenti quam aliarum rerum, quam 

tenui et possedi longis retroactis temporibus in villa et bannis Walterf- 

hoven i, prefate diocesis, titulo feodi, et que tamquam feodalis ab an- 

tiquo permanus possessa, vel quasi dinoscitur laicorum, venerandi 

patris domni Rvdolfi 2, dei gratia Constantiensis episcopi diocesani, in- 

terueniente consensu et auctoritate, prefatis abbalisse et conuentui de 

Gbnterftal et ipsarum monasterio predicto, diuine remunerationis ob 

respectum et in propriorum omniumque progenitorum meorum remissio- 

nem peccaminum, donaui, dedi, et tradidi pure et simpliciter ac per- 

petualiter possidendam, vtendam et fruendam cum omnibus suis perti- 

nenciis et ivribus quibuscumque, ipsasque in eiusdem decime possessio- 

nem vel quasi duxi et induci per meum nuncium procuraui, adhibita et 

obseruata omni sollempnifate tarn gestorum quam verborum, que in 

donatione et translatione decimarum huiusmodi piis locis facienda ad- 

hiberi debuit et consueuit. Hoc tarnen in ipsa donatione adhibito mo- 

deramine sine modo de consensu et expressa voluntate abbatisse et 

conuentus eiusdem monasterii, vt ex fructibus annone prouenientibus ex 

prefata decima singulis annis vinum conpetens, aut oua, vel aliquid 

aliud speciale per abbalissam, que pro tempore fuerit, siue per alias vel 

alios, qui eiusdem monasterii gubernalioni vel procurationi presunt, a 

festo pasche inantea per totum vernale et estiuum tempus liora prandii 

vel eene inter singulas eiusdem conuentus domnas proporcionaliter di- 

uidatur, et prebenda vini ac pulmentorum consueta conuentui ex hac 

non minorelur, sed pocius augmentetur, vl que fragili sexu in camino 

paupertatis jugum domini humilitate sincera et mansuetudine deuotis- 

sima deferentes , multis vigiliis , ieiuniis, et orationibus, psallendo et 

canendo diuino incessanter intendunt obsequio, sui sanctissimi laboris 

ex huiusmodi pia liberalitate ac donatione refrigeriuin consequantur. 

Quod si forte non ad huiusmodi, sed ad alios vsus annonain decime 

supra scripte conuerterint vel conuerti procurauerint studio vel modo 

quocumque, eo anno fructus dicte decime ad monasterium Thennibach, 

dicti ordinis, sine diminutione qualibet transferantur. Renunciaui in- 

super ad manus earumdem pro me et omnibus michi succedentibus ex 

testamento vel ab intestato omni iuri, quod in dicta decima michi vel 

ipsis conpetiit, vel conpetere ex causis quibuscumque poterat. Et in 

premissorum omnium euidenciam presens instrumentum ipsis tradidi si- 
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gillis venerandorum in Christo domnorum, abbatis de Porta Celi siue 

de Tennibach, doinni Cvnradi de Friburg, preposili Conslanliensis, ac 

communitatis ciuium de Friburg Brischaudie, et Heinrici rectoris ecclesie 

in Merdingen conmunilum. Et ego Heinricus, rector diele ecclesie in 

Merdingen premisse donationi interfui, ipsam vidi, et audiui, et eidem 

de speciali mandato venerandi patris mei Rv. Constantiensis episcopi 

prenolati et ipsius vice et noinine consensum et auctoritatem prestiti. 

Cum Lvdewicus anlediclus ante donationem factam, per me suppliciter 

et instanter monitus ac rogatus, vt decimam predictam ecclesie, ad 

quam pertinuit, de ivre restitueret, precibus meis ac monitis nullatenus 

assentiret, sigillum proprium in euidenciam consensus mei prestisti ac 

donationis facte et omnium premissorum apponendo presentibus. Nos, 

abbas de Porta Celi sev de Thennibach predictus, Cvnradus de Fri¬ 

burg, prepositus ecclesie Constantiensis, et nos scultetus et consules 

de Friburg Brischaudie, ad peticionem dicti Lvdewici sigilla nostra in 

certitudinem premissorum appendimus ad presentes. Acta sunt hec in 

Friburg, presentibus, domno abbate de Thennibach, Heiurico rectore 

ecclesie in Merdingen, fratre Alberto priore quondam in Thennibach, 

magistro Cvnrado dicto Nvfbon, Cvnrado dicto Sneweli, Gotfrido dicto 

de Herdern, Johanne de Mvncingen, inilitibus, Jacobo Monetario, Jo¬ 

hanne dicto Diethelmo, ac aliis pluribus fide dignis. Datum apud 

Friburg anno domini M°. CC°. lxxxx0. primo, feria IIIIta- proxima post 

Mathie, indictione IIIIta 

ÜJiit 4 Siegeln in rotfyent 2Bad)<? an fdjmalen, meinen, geflochtenen, leine; 
nen Sänbeln: a) parabolifd) mit ftehenbent 5tbtc mit Sud) unb Stab, Umfdjv.: 

t S1G1LLVM . ABBATIS . DE . PORTA . CELI. — b) fd)on befd)vieben, Umfdjr.: 

f CVN . DE . FR1BVRC . PPOS1T1 . ECCE . 9STANT. — c) ba« größere ber 
€t. gm bürg. _ ^avaboUfd), in gott)ijd)cm 25albad)in ein 53ifd)of mit gnfcl 

unb Stab unb ber fegnenben §anb, tvcld)e eine §anb @otted von oben h^b 

berührt, vor ihm f'nicet ein bittenber 93iönd), über biefem SA . REML 33er 53i= 
fd)of ift atfo ber h- 9iemigiuö, ber vor il>m Änicenbe vielleicht ber von ihm 
befehrte arianifdje Sifdjof. Umfd)rift: f S. HEINRICI. PLEBAN1. DE . MER¬ 
DINGEN. 

1 5Balter$hofen im 51. greiburg. — 2 ©raf v. £aböbuvg, ein Setter 
beö rom. St. fftubolf. 

5luS bern ©üutersthalev 5lrdjive. ©in £)uplifat ifi gleidjlautenb unb 
mit benfelben Siegeln verfehen. 

129 1. 17. Jun. ©raf ©gcno v. g-r. genehmigt unb beftti; 
tigt ald Sehcnbherr bie Sergabung beS an gntd)t, £mlfcnfrüd)ten unb 
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attberem baju ©ehörigem ju SMteröfyofen bnrch ben greiburger Sßürger fiubs 
wig ©berli an baS ßlofter @iinter$thal, unb Oevjid)tet auf alle 9led)te 
unb Slnffmidje baran. 

Nouerint vniuersi presentium inspectores, quod nos Egeno coraes de 

Friburg decimara tarn frumenti quam leguminum ac aliorum, ad ipsam 

decimam pertinentium , sitam in villa et banno de Waltershouen, Con- 

stantiensis diocesis, quam Lvdewicus dictus Ederli, ciuis in Friburg, 

eiusdem diocesis, a nobis titulo feodi tenuit et possedit, et quam idem 

Lvdewicus ciuis venerabilibus in Christo abbatisse et conuentui mona- 

sterii de Gbnterftal, Cisterciensis ordinis, dicte diocesis, dei intuitu do- 

nauit, contulit, et tradidit, confitemur per presentes, eandem decimam 

de voluntate et consensu nostro expresso, nobisque presentibus ac con- 

sentientibus, donatam, traditam et collatam domnabus antedictis, ipsam- 

que donationem ratificamus et approbamus, et nichilominus omne ius, 

quod in eadera decima nobis conpetiit vel conpetere potuit tempore 

donationis vel ante vel post, ex causis quibuscumque. Ipsamque de¬ 

cimam eisdem domnabus dedimus, donauimus et tradidimus, libere et 

absolute possidendam, tenendam et fruendam perpetuo cum iuribus et 

pertinentiis quibuscumque renuntiando ad manus earumdem pro nobis 

nostrisque successoribus et heredibus vniuersis ex testamento, vel ab 

intestato, omni iuri omnique actioni, quod nobis in dicta decima con¬ 

petiit, et generaliter omni exceptioni et auxilio tarn canonici quam ci- 

uilis iuris, sev terre consuetudinis, per que dicta donatio, ratificatio et 

approbatio, et consensus per nos ipsi donationi adhibitus, infirmari per 

nos, vel per alios quoscumque in posterum vel calumpniam pati posset, 

adhibita omni sollempnilate verborum et gestuum, que in huiusmodi 

ratificationibus, sev donationibus de iure vel de facto consueuit, vel 

debuit adhiberi. Et in euidentiam premissorum presens instrumentum 

conscribi fecimus ipsumque dictis abbatisse et conuentui de Gbnterftal 

tradidimus sigillo proprio conmunitum. Datum et actum Friburg anno 

domini M°. CC°. lxxxx0. primo, dominica proxima ante natiuitatem be^ti